
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГУДЕРМЕССКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 1 ИМЕНИ ТИМИРАЛИЕВА МУСЫ 

ХАМЗАТОВИЧА» 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЙУКЪАРДЕШАРАН ХЬУКМАТ 

 «ГУЬМСЕ-ГIАЛИН ТИМИРАЛИЕВ ХЬАМЗАТАН МУСАН Ц1АРАХ №1 ЙОЛУ 

ЙУККЪЕРА ИШКОЛ» 

 

366208, Чеченская Республика                                                               366208, Нохчийн Республика,Гуьмсан 

г. Гудермес, ул. Партизанская,4                                                              муниципальни к1ошт,        

email  gudermes_scool_1@mail.ru                                                  Гуьмса Г1ала, Партизанская, 4                     
тел.  8(929)- 473 -00- 00                                                                            email    gudermes_scool_1@mail.ru   

                                                                    

ПРИКАЗ 

 
 

 

О проведении школьного и муниципального  

этапов Всероссийской предметной олимпиады  

школьников в 2024-2025 учебном году 

 

      На основании приказа МУ «Управление образования Гудермесского 

муниципального района» от 16.09.2024 № 146-п, в целях выявления 

творческих способностей обучающихся, развития их интереса к научной 

деятельности, создания необходимых условий для поддержки одарённых 

детей 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Провести школьный этап  Всероссийской олимпиады школьников (далее 

«Олимпиада-2025») по следующим предметам:  чеченский язык, чеченская 

литература, русский язык, русская литература, история, обществознание,  

английский язык, физика, математика, химия, биология, география,  

физическая культура, основы безопасности и защиты Родины (ОБЗР), 

труд(технология) для обучающихся 4-11 классов по вышеназванным 

предметам в соответствии с утвержденным графиком  проведения школьного 

этапа «Олимпиады-2025» в Чеченской Республике (приложение 1). 

2. Для организационно-методического обеспечения подготовки и проведения 

«Олимпиада-2025» утвердить оргкомитет (приложение 2). 

3 На период проведения олимпиадных испытаний и проверки заданий по 

предметам создать предметное жюри (приложение 3). 

4. Утвердить список участников школьного этапа «Олимпиада-2025» 

(приложение 4). 

16.09.2024 г.                                   г. Гудермес №  
 

mailto:imran84@mail.ru
mailto:imran84@mail.ru


5. Назначить школьным координатором подготовки и проведения школьного 

этапа «Олимпиад-2025» Мамуеву М.А., заместителя директора по научно- 

методической работе. 

6.  Заместителю директора по методической работе Мамуевой М.А.: 

- осуществить анализ выполнения олимпиадных заданий и эффективность 

участия школьников в школьном этапе олимпиады; 

- произвести награждение победителей и призёров школьного этапа 

олимпиады поощрительными грамотами в соответствии с локальными актами 

образовательной организации; 

- представить в МУ «Управление образования Гудермесского муниципального 

района» аналитические отчёты о результатах школьного этапа Олимпиады;  

- сформировать заявку на участие победителей школьного этапа Олимпиады в 

муниципальном этапе Олимпиады, включая данные о педагогических 

работниках, подготовивших победителей и призёров «Олимпиад - 2025».  

7. Назначить Музакаеву А.Ш., заместителя директора по ИКТ, ответственной: 

-за получение пакетов с олимпиадными заданиями для школьного этапа и 

принятия мер по обеспечению конфиденциальности при тиражировании и 

хранении текстов олимпиадных заданий. 

8. Победителям школьного этапа олимпиады принять участие в 

муниципальном этапе в сроки, установленные МУ «Управление образования 

Гудермесского муниципального района» (приложение 1). 

9. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

по методической работе Мамуеву М.А. 

 

 

 

 

Директор                                                                                       Байсултанов А.Р.                                                                                              

 
 

 

 

С приказом ознакомлены: 

__________/Мамуева М.А 

________/Музакаева А.Ш. 
 

                                                                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу № ___ 

от 16.09.2024  

 

 

ГРАФИК  

проведения всероссийской олимпиады школьников в Чеченской 

Республике в 2024-2025 учебном году 

Первый этап (школьный): 

№ Предмет Дата Класс 

1.  Английский язык 18, 19 сентября 5-11 

2.  Обществознание 20 сентября 7-11 

3.  Русский язык 23 сентября 4-11 

4.  Физическая культура 25, 26 сентября 5-11 

5.  История 27 сентября 5-11 

6.  Литература 2 октября 5-11 

7.  Технология 10, 11 октября 7-11 

8.  География 18 октября 5-11 

9.  
Основы безопасности и защиты 

Родины  
23, 24 октября 

7-11 

10.  Чеченский язык 25 октября 5-11 

11.  Чеченская литература 28 октября 5-11 

В рамках соглашения с Образовательным фондом «Талант и успех» 

провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам: математика, информатика, химия, 

биология, астрономия и физика с использованием информационного ресурса 

«Онлайн-курсы» Образовательного центра «Сириус» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет: 

№ Предмет Дата Класс 

2. Физика 1 октября 7-11 

3. 
Биология 8 октября 5-6 

9 октября 7-11 

4. 
Математика 15 октября 4-6 

16 октября 7-11 

5. Химия  17 октября 7-11 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу 

от 16.09.2024 №___ 

 

 

 

 

Оргкомитет 

школьного этапа Всероссийской предметной олимпиады школьников 

 «Олимпиада -2025» 

 

 

1. Байсултанов А.Р. - директор, председатель 

2. Мамуева М.А. – заместитель директора по НМР, зам. председателя 

3. Шовхалова И.Х. - член оргкомитета 

4. Эльмурзаева М.И. - член оргкомитета 

5. Музакаева А.Ш. – член оргкомитета 

6. Бакарова М.А. – член оргкомитета 

7. Сулиманова Б.М. – ответственный секретарь. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к приказу 

от 16.09.2024 №____ 

 

 

Жюри 

школьного этапа Всероссийской предметной олимпиады школьников 

 «Олимпиада -2025» 

 

 

№ 

п/п 

Предмет председатель Члены жюри 

1. Русский язык Дениева К.Н. Джамалуева Ж.С. 

   Музакаева А.Ш. 

2. Литература Дениева К.Н. Джамалуева Ж.С. 

   Сулиманова Б.М. 

3 Чеченский язык, 

Чеченская литература 

Джамбалханова Т.Л-А. Рашидова М.Ш. 

4 Математика  Шамурзаева М.М. Дутуева Ж.М. 

   Халимова Х.М. 

5 Обществознание, история Калаева З.М. Шовхалова И.Х. 

   Исаева В.А. 

6 География  Исрапилова З.Э. Саиева Х.Б 

   Саиева З.Х. 

7 Физическая культура Борзиев Д.Н. Доскаев М.Б. 

   Мавлаев И. 

8 ОБЗР Шамурзаева Д.И. Саиева Ж.В. 

   Муцураева М.А. 

9 Труд (технология) Саиева Ж.В. Борзиева М.И. 

   Муцураева М.А. 

10 Английский язык  Магомадова Х.С. Ахматханова З.У. 

   Эшиева Т.З. 

11 Физика Мусоветова Х.И. Дутуева Ж. М. 

   Довлетмурзаева Д.Х. 

12 Биология Кусаева М.В. Саиева З.Х. 

13 Химия Саиева Х.Б. Саиева З.Х. 

   Шамурзаева Д.И. 

14 Информатика  ИТ Исрапилова З. Э. Шамурзаева Д. И. 

   Мусоветова Х.И. 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-10-21T09:18:53+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГУДЕРМЕССКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1 ИМЕНИ ТИМИРАЛИЕВА МУСЫ ХАМЗАТОВИЧА"




